jiwanya agar dapat dekat kepada Allah SWT.

3. Sifat-Sifat Pendidik menurut Tokoh Tasawuf

Beberapa tokoh sufi menjelaskan sifat-sifat pendidik yaitu:

a. Sifat-sifat pendidik menurut Al-Ghazali yaitu42:

40 Misbahudin, Rekonstruksi Materi Pendidikan Akhlak Di Sekolah Perspektif Ibnu Miskawaih
(320-421 H/930-1030 M), (Purwokerto: Tesis Institut Agama Islam Negeri Purwokerto), 2018.
109.
41 Rosmajida, Metode Pendidikan Akhlak Menurut Ibnu Miskawaih, (Banda Aceh: Skripsi
Universitas Islam Negeri Ar-Raniry Banda Aceh, 2018), 27.